PREFEITURA DE

ARNEIROZ
&, PU4fl. C,ntrufrôe, aÇuiut.

k
N fryO '/

EXTRATO DE CONTRATO N° 2025.12.29.03

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2025.12.16.01 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO
PARA ATENDER AS DEMANDAS DE MANUTENÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
PUBLICO DO MUNICÍPIO DE ARNEIROVCE, CONTRATADA: A M M COMERCIO VAREJISTA
LTDA, CNPJ: 46.745.14610001-67, VALOR GLOBAL R$ 60.535,00 (SESSENTA MIL,
QUINHENTOS E TRINTA E CINCO REAIS), FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, INCISO II, DA
LEI NO 14.133. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 29 DE DEZEMBRO DE 2025.
VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2025.

José â6mes Nogueira da Silva
Ordenador(a) de Despesas

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ 06,74829710001-54
PRAÇA JOAQUIM EEUPE. 1.5, CENTRO, ARNtflROZ CEARÁ

CEP: 63670-000 FONE: (88) 3419-1020

UNIDADE ADMINISTRATIVA: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARNE DE FRANGO PARA
MANUTENÇÃO Do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
MfftQZjÇ

VALOR GLOBAL
1 CONTRATADO 1 SECRETARIA / FUNDO VALOR GLOBAL
[rsroNIo PAZ MAETINSj FUNDO MUNREPAL DE SAÚDE j RI ISOO,OO (q~mil

1 LEITE 'oitocentos reais)

DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS 10.302.0176.2.013.0000
ELEMILNTÕ DE DESPESA: 3j50i0.ÓÕ.
PRAZO DO ADITIVO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2025.
CONTRATADO: ANTONIO PAZ MARTINS LEITE
CONTRATANTE: JOSÉ GOMES NOGUEIRA DA SILVA
Ordenador de Despesas

Arneiroz-CE, 23 de dezembro de 2025

iosÊ GOMES NOGUEIRA DA SILVA
Ordenador de Despesas
Fundo Municipal de Saúde

Publicado por:
Jose Mastins Sonsa Junior

Código Identiticador:1323C678A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
EXTRATO DE CONTRATO

A Prefeitura Municipal de Ameiroz toma público o Extrato dos
termos de aditivos dos contratos N° 2025.10.30.01, resultante da
Dispensa de Licitação N°2025.10.08.01

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADb4INIS TRAÇÃO E TRANSPORTE.

OBJETO: AQUISIÇÃO  DE TINTAS E ACESSÓRIOS PARA
PINTURA EM GERAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E TRANSPORTE.

VALOR GLOBAL
EMPRESA SECRETARIA / 1 VALOR GLOBAL

SECRETARIA 	MUNICIPAL 	DPI RI 	10S16,00 	(dez 	mil
Mc DE ALENCA1( . ME AIaS3kUSTRAÇÂO E TRANSPORTE

arres tos 	e setenta e te
reais)

DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS 04.122M037.2.005.0000

PRAZO DO ADITIVO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2025.
CONTRATADO: M C DE ALENCAR - ME
CONTRATANTE: JOSÉ GOMES NOGUEIRA DA SILVA
Ordenador de Despesas

Ameiroz-CE, 11 de dezembro de 2025

JOSÉ GUMES NOGUEIRA DA SILVA
Ordenador de Despesas
Secretaria Municipal de Administração e Transporte

Publicado por:
Jose Martins Sonsa Junior

Código Identificador:8D79F7FF

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNELROZ
EXTRATO DE CONTRATO

A Prefeitura Municipal de Anaeiroz toma público o Extrato dos
termos de aditivos dos contratos N° 2025.06.25.01, resultante da
Dispensa de Licitação N°2025.05.29.01

UNIDADE ADMINISTRATIVA: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Cear& ,31 de Dezembro de 2025 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XVI N°3874

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
DESTINADOS A MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ARNEIROZ.

VALOR GLOBAL
EMPRESA 	J~T~1~ 1 VAI-Ore GLOSA!

RI 	10.100,50 	(dez mi 14 14

COMERGAI
VAREJISTA LTDA - ME 1 FUNDO 	MUNICIPAL 	nrj

ASSISTÚN CIA SDCIAL oitocentos reais e eta q
Is)

DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS 08.244.0137.2.020.0000
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.
PRAZO DO ADITIVO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO D,flZkS c
VQ$TRATARQAMMCQME-RCMLYME3PØt1JX-Q& 0\
CONTRATANTE: JOSÉ GOMES NO GUE 	 <'
Ordenadorde Despesas

efroz-CE, 19 de dezembro de 2025 	(
FrJLi.

iosÉ GOME,  SNOGUEIJiA DA SILVA o
Ordenador de pespesas 	 oe
Fundo Municipal de Assistência Social

Jose Marfins Sonsa Junior

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
EXTRATO DE CONTRATO N°2825.12.29.03

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2025.12.16.01 OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO PARA ATENDER AS
DEMANDAS DE MANUTENÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO PUBLICO DO MUNICÍPIO DE ARNEIROZ/CE.
CONTRATADA: A M M COMERCIO VAREJISTA LTDA,
CNPJ: 46.745.14610001-67, VALOR GLOBAL R$ 60.535,00
(SESSENTA MIL, QUINHENTOS E TRINTA E CINCO
REAIS), FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, INCISO II, DA
LEI NO 14A33. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 29 DE
DEZEMBRO DE 2025. VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2025.

JOSÉ GUMES NOGUEIRA DA SILVA
Onlenador(a) de Despesas
Secretaria Municipal de Educação

Publicado
Jose Marfins Sonsa J

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO do Município de
Arneiroz/CE, torna público o extrato do Segundo Aditivo ao Contrato
decorrente do Processo licitatórjo na modalidade CONCORRÊNCIA
PUBLICA N.° 2024.08.29.01, cujo objeto é a REFORMA DE
DIVERSAS ESCOLAS DO MUNICIPIO DE ARNEIROZ-CE

tONT1%ATÀNTE1 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONTRATADO(A): CMII LOCACOES E SERVICOS LTDA - ME

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 65, INCISO 1 LETRA B, § 1°
DA LEI 14.13312021

VALOR INICIALMENTE CONTRATADOS R$ 995.322,32
(novecentos e noventa e oito mil trezentos e vinte e dois reais e trinta
e dois centavos).

OBJETIVO: ACRÉSCIMO DE RS 113.887,15 (cento e treze mil
oitocentos e oitenta e sete reais e quinze centavos), TAL
ACRÉSCIMO CORRESPONDE A 11,41% DO VALOR
INICIALMENTE CONTRATADO.

VIGÊNCIA DO(S) ADITIVO(S): da data da sua assinatura, até 28
de março de 2026.

www.diariomunicipal.com.br/aprece